CÔNG TY CỔ PHẦN

NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /TTr-NĐHP Hải Phòng, ngày       tháng     năm 2025

TỜ TRÌNH

 V/v Thông qua Kế hoạch Xây dựng cơ bản năm 2025

Kính gửi: Đại hội đồng Cổ đông

Trên cơ sở kết quả thực hiện đầu tư xây dựng năm 2024, Hội đồng quản trị

Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng kính trình Đại hội đồng Cổ đông Kế

hoạch xây dựng cơ bản năm 2025 của Công ty với nội dung như sau:

I. Kết quả thực hiện năm 2024

Năm 2024, Công ty có kế hoạch XDCB liên quan đến giải ngân hai Dự án,

Dự án Khí thải và Dự án nhà hành chính Hải Phòng 2, cụ thể:

 Về Dự án khí thải: ngày 02/01/2025 Sở Công thương có Công văn số

10/SCT-NL gửi Công ty về việc thông báo kết quả thẩm định BCNCKT Dự án Nâng

cấp hệ thống xử lý khí thải NMNĐ Hải Phòng 1&2.

 Về Dự án nhà Hành chính Hải Phòng 2: Công ty đang đợi chỉ đạo của Tổng

Công ty  theo VB số 7226/NĐHP-NĐDPV ngày 18/10/2023 về việc xin điều chỉnh

chủ trương đầu tư xây dựng.

Đơn vị tính: Tỷ đồng

Stt Nội dung
KH giải

ngân 2024

Thực hiện

2024

% thực

hiện

1
Dự án nhà Hành chính Hải

Phòng 2
0 0 0%

2 Dự án khí thải 2,87 2,323 81%

Cộng 2,87 2,323 81%

II. Kế hoạch xây dựng cơ bản năm 2025

1. Mục tiêu chủ yếu năm 2025:

a) Dự án khí thải:

-  Công ty có Quyết định phê duyệt Báo cáo NCKT của Dự án.

-  Kế hoạch triển khai lựa chọn và ký hợp đồng với các đơn vị tư vấn (lập

và thẩm tra HSMT EPC và Giám sát thi công EPC) vào Quý 4 năm 2025.

-  Dự kiến giải ngân: 563.951.900 đồng.

b) Dự án nhà Hành chính:

-  Công ty được thông qua Chủ trương đầu tư dự án.

-  Dự kiến giải ngân: 0 đồng.

c) Dự án Khôi phục công suất và hiệu suất các tổ máy nhà máy nhiệt điện

Hải Phòng 1&2:

2

-  Ký hợp đồng 2 gói thầu tư vấn là Tư vấn lập và Tư vấn thẩm tra

BCNCKT của Dự án;

-  Công ty có Quyết định phê duyệt BCNCKT dự án.

-  Dự kiến giải ngân: 614.717.948 đồng.

d) Nâng cấp hạ tầng mạng truyền dẫn viễn thông phục vụ giám sát và điều

hành sản xuất trong Công ty.

-  Để phù hợp với tiến độ thực hiện, Công ty dự kiến nguồn vốn giải ngân

bằng 50% giá trị TMĐT đã được thông qua tại BCNCKT của dự án

(4.836.283.933 đồng).

-  Dự kiến giải ngân: 2.416.472.000 đồng.

2. Nhu cầu vốn:

  Tổng số vốn dự kiến giải ngân cho năm 2025 khoảng 3,6 tỷ đồng, cụ thể:

Đơn vị tính: VNĐ

Stt Nội dung Giá trị (VNĐ)

1 Vốn cho Dự án nhà Hành chính 0

2 Vốn cho Dự án khí thải 563.951.900

3

Vốn cho dự án Khôi phục công suất và hiệu

suất các tổ máy nhà máy nhiệt điện Hải

Phòng 1&2

614.717.948

4

Nâng cấp hạ tầng mạng truyền dẫn viễn

thông phục vụ giám sát và điều hành sản

xuất trong Công ty

2.416.472.000

 Cộng 3.595.141.848

(Chi tiết như phụ lục kèm theo)

        Kính trình Đại hội đồng Cổ đông xem xét thông qua./.

Nơi nhận:

- Như trên (bản giấy);

- HĐQT Công ty;

- TGĐ Công ty (để chỉ đạo);

- Lưu: VT, KHVT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Tạ Công Hoan

3

Phụ lục kế hoạch giải ngân XDCB năm 2025

Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng

Nguồn vốn: Vốn chủ sở hữu

                                                                                                     Đơn vị tính: VNĐ

STT Hạng mục công trình
Kế hoạch năm

2025

I Dự án nâng cấp hệ thống xử lý khí thải 563.951.900

1 Lập báo cáo điều chỉnh dự án đầu tư. 429.254.300

2 Thẩm tra báo cáo điều chỉnh dự án đầu tư 134.697.600

II Dự án nhà Hành chính  0

III
Dự án Khôi phục công suất và hiệu suất các tổ máy nhà

máy nhiệt điện Hải Phòng 1&2
614.717.948

1 Lập BCNCKT 473.117.636

2 Thẩm tra BCNCKT 141.600.312

IV
Dự án Nâng cấp hạ tầng mạng truyền dẫn viễn thông

phục vụ giám sát và điều hành sản xuất trong Công ty
2.416.472.000

Tổng cộng vốn dự kiến giải ngân 3.595.141.848

		TONG HONG TUAN
	2025-06-05T10:39:35+0700
	HA NOI
	Ky so

		TRAN THANH HUY
	2025-06-05T10:44:32+0700
	HA NOI
	Ky so

		DUONG SON BA
	2025-06-05T10:45:18+0700
	HA NOI
	Ky so

		TA CONG HOAN
	2025-06-05T13:02:39+0700
	HA NOI
	Ky so

		CONG TY CO PHAN NHIET DIEN HAI PHONG
	2025-06-05T13:17:05+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY CO PHAN NHIET DIEN HAI PHONG
	2025-06-05T13:17:26+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY CO PHAN NHIET DIEN HAI PHONG
	2025-06-05T13:17:26+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi